nimiū affecurare v. di. ad eius. ¶ Vel loquit̄ de his qui peccāt q̄a
 semel satem i anno & per hoc sentit q̄ statim cum peccauerunt
 debent confiteri licet aliqui dicant posse usq̄ ad annum differre
 sed non est securum & ideo intellige ut dixi in. v. q. statuit tamē
 specialiter in monachis ut prima dominica cuius libet mēsis cō-
 municare debeant cle. ne in agro. q. sane de . statu reg. posse ea
 textus noster subiūgit q̄ ad minus i pascha reuerenter suscipiat
 eucharistie sacramētū ¶ Aduerte apud plures religiosos dubitat̄
 an in pascha an in cena domini suscipiendū sit reuerenter sa-
 cratissimū corpus textus est in c. & si non frequentius de cō.d.:
 ii allegatus in glo. nostra dicit q̄ ter in anno sumi debet in pa-
 scha in penthecosten & in natale domini ¶ ex. ibi sequēs incipit
 in cena domini q̄ usus ecclesiasticus demonstrat in cena domini
 eucharistiā sumi dicit glo. ibi sic olym. hodie non sed monachi
 hoc faciunt ita ibi dicit glo. de monachis p̄uisum est in cle. ne in
 agro preall. dubium est in aliis religiosis glo. in illa cle. dicit q̄
 honestum esset dillatare illam clemētinā ad omnes religiosos tā
 monachos nigros q̄ alios quia in principio loquitur de nigris
 Religosi enim omnes seruat q̄ in cena domini sumunt omnes
 eucharistiā ¶ Dubium remāet quid de laycis littera nostra uidet̄
 hoc determinare quia in pascha Sed certe non deberet induci
 disparis ritus obseruātia iter religiosos & seculares ar.c. quoniam
 devi & ho. cler ¶ Et uidetur cōfusio quodām religiosorū alias
 religionis xp̄iane diuersitatem inducere inter laycos & cleros
 nulla ostensia ratione ar. c. q̄. sit de ludeis maxime cum omnis
 xp̄i actio sit nostra instructio c. significati de elec. facit textus
 in c. qui passus uerso ecce de conse. di. ii. ubi unicū corpus xp̄i
 sumimus ut simul omnes unā fidem unā spem unamq̄ simul
 teneamus & diligamus caritatē ergo ut euicēcius hoc demonstrat̄
 conuenientius est ut inter nos & ecclesiasticos ista non notetur
 ritus differentia Et persuadet ibi textus sequens qui incipit cum
 frangitur hostia du sanguis de calice in ora fidelium funditur
 quid aliud quam dominici corporis in cruce ymolatio eiusque
 sanguinis de latere effusio designatur Et est dictum Prosperi in
 libro sententiarum ¶ Et facit illude euangelicum quo cōcūngi

hoc feceritis in meam cōmemorationem mortem dimini nūc
 bitis ad hoc faciūt multa lura de cō.di.ii. Sed signum cōueniter
 precedit signatū ut dixi ī fine none q̄hiōis c. signum c.sacrificiū
 c.species de con.di.ii.c.cum Marthe uersu primo de cele misse
 Sicut dicimus materialiter q̄ coruscatio & fulgur precedit sagit
 tam uenturam ā celo ita conuenientius uidetur q̄l cum deus &
 christus dominus nōster filius patris per sacramentum tale no-
 tauerit & significauerit mortem suam tunc de proximo subse-
 cuturam & illa die iſtituit tale sacramētum ita proportionabilius
 & conuēnientius satiffacient ecclesie sumendo in domini cena
 & cum mors christi tanq̄ dolorosa per tale sacramētum nūctief
 resurrexio notat & significat gaudium ut cantat tota ecclesia
 Hec dies quam fecit dominus potius ut uideamur passionē xpī
 & mortē deplāgere conuenit magis in cena domini q̄ in pascha
 & pascha.i. transitus ideo ante diem qua facerit transitum ad
 patrem.i. ueniret ad mortem. Deince uita resurgeret sancti-
 ficauit hoc sacramētū eucaristie ideo cōuenientius ī cena domī
 Adduco tex. in.c.qa corpus de cō.di.ii.quia corpus assūptū ab-
 latus erat ab oculis & ablatus ad sidera necessarium erat ut
 die cene sacramentum nobis corporis & sanguinis consecraret
Ad huiusmodi ergo signum euident conuenit magis in cena
 q̄ in pascha & facit dictū Ambrosi transumptue in c. Si quoc.
 de con. di.ii. Si quocienſcunq̄ effunditur sanguis xpī in re-
 missionem peccatorum effunditur Debeo igitur semper accipe
 qui semper pecco & semper sumere medicinā ideo si non cado
 usque ad pascha non puto quem peccare qui non cōmunicat ī
 cena domini uel in pascha licet puto esse tutum sumere etiam ī
 cen ī domini uel pascha per c. Si non sunt de con. di.ii. Vbi
 dicitur si nō sunt tāta peccata ut quis excōmūnīcef.i.digna mor-
 tali peccato non debet se a medicina corporis separare Et quia
 non debet quisq̄ fideliſ differre cōfessionem peccatorum & si di-
 fulerit debet saltem ſemel in anno cōfiteri ut dixi in principio
 huius questionis & in c. nostro eodem modo dico q̄ non debet
 differre ſuſcipere eucharistiā dicto .c.si quoci. & si diſtero ipāz
 aſſumre q̄ndo pecco dubitatur q̄ndo debeo aſſumere tex.nōſter

dicit q̄ sumat reuerenter ad minus in pascha pōdero uerbū ad minus qui est terminus per emptorius & ultima meta statuta ab ecclesia & sic termīus ad ē. **S**i igitur in pascha suscipiat magis satis facit edicto quia quod pluris est utique tanti est si de regula iūr. regula quod pluris. Et facit etiam illud uerbū si non potes mihi dare denariū saltē cōmoda bisantē est nomē diminutiuū denarii. **I**ta dico qui accipit in pascha diminutiuē agit. Si igitur cōmūcavit ante quociens peccauit fecit id qd' debuit & si fecit id quod plū ē. Si igitur plū fecit dicit fecisse id quod tāti ē. i. in pascha sūp̄fisse. **V**erū q̄a cōis usus fidelii ē solū semel i āno cōmūicare eucaristiā aliq i cēa domī & aliq i pascha resurrectiōis. Dico qui in cena faciunt mortem & passionem xpī nunctiātes bene faciunt & satis faciunt ecclesie & cōuenientius agunt. Sed quia non omēs habent illam cōpūctionem & dolorem passiōis xpī & mortis & ideo non possunt plangere mortem & passionē xpī & illam anuctiare per assūptionem corporis xpī & sanguinis nec possunt corde crucifigi cum christo dolore sue sacra-tissime passionis saltem q̄a mors christi nil nobis profuisset nisi fuisset resurrectio letentur christum surrexisse a mortuis & ipsū iam resurgentem qui pauloante mortuus fuerat deuote gaudio suscipiant sincero et letantur i domino quem assumunt et quidē gaudere non possunt nisi memores sint etiam sue passionis. **C**onclido igitur diuerso respectu & gaudii et doloris et mortis et resurrectionis proprie deuotioni populum relinquendum. **D**ico tamen q̄ in me sentio aliquando suscepi in cena domini tenens magis conuenire scripture cū die illa tantum sacramētū iūtitutum fuerit. **S**ed postea considerans q̄ die tali fit sermo de corpore domini et sanguine de cuius miraculis uide in .c. cum Marthe de cele. misse de quo per totū annū nō habemus integrā contēplationem nisi illa die et in die corporis christi cle. si dū de reli. et uene. sanc. sensi me magis humilē ac cōtritū ad eucaristiā in die pasche cum uel studio camerali uel predicatorum doctrīa precedēte sermōe et studio de corpore christi ad maiore deuotionē et cōpūctionē ductus fuerim merito difierre uohui ad illam diem in qua memor fui et passionis et resurrectionis.

domini cōsciētie & deuotiōi mee reperui satisfactū nō ea distuli
rōe ut magis putauissem conuenire illa die & magis satisfacere
ecclēsie illa die q̄ in cena domini sed ut me magis paratū & pur-
gatum in die pasche reperirē. Et inter confessionē & eucaristiā
tutum est facere interuallū ut magis peccata plangi possint ante
cōmunionē assūmēdam cū ipsum corpus solū dari debeat uere
penitentibus & cōfessis c. q̄ in te s.e. Et ad uerā pniā multū
confert post absolutionē sacerdotis plangere & penitētiā agere
cum tunc que cūp̄ bona in statu gratie per nos facta proficiant
ad salutem anime c. quod quidam s.e. in glo. Et tūc recipimus
fructum penitētie qui fructus est eucaristia domini hoc est reci-
pimus & comedimus crucifixum nostrum c. deuotam & c. quā
xpō xxvii. q.i. glo. in dicto. c. q̄ quidam hanc questionē posse
disputando resūpli arguendo plenius p & cōf̄ qui pono ī fine
iſhius tractatus. Sed quero cū sacerdos in altari recipit corpus
& sāguinē quare laycis dāda ē pura aqua & uiñū & nō sanguis
contra illud quod legitur in euangelio qui non mācuauerit
carnem meam & biberit sanguinem meum nō habebit uitam
eternā. In eplā Iacobi ii. c. & in c. cū Marthe de cele mis. de con.
di ii. dupliciter. c. ecclesia & c. hoc est ubi dicitur īcorporet hunc
cibum homo & potum si uult uitā eternā habere Reiteratur ibi
Et per hoc sacramētum carnis & sanguinis peccata relaxet & c.
quid est sanguis non iam audiendo sed bibendo bene didicishis
& in c. in calice vīsu. Item quociēscūq̄ bibis remissionē accipis
peccatorum & inebriaris spū sancto. Et Mathei xxvi & Io c. ii.
accipiēs calicem gratias agens benedixit & dedit discipulis dicēs
bibite ex hoc oēs hic est enim sanguis meus de con. di. ii. panis
& c. utrū sub figura quare uidetur q̄ nullus possit saluare nisi
christi sanguinem biberit. Quidam dicūt q̄ laycis non dat
sāguis pp̄ter periculū effusiois & dicūt sufficere q̄ eis dei caro
quia dicunt carnem non esse sine sanguine. Alii q̄ per calicem
intelligitur mors quā prelati & clerici tenētur suscipere pro xpō
quia ex officio tenētur ut hoc probatur ex uerbo domini uñqd
potestis bibere calicem quē ego bibiturus sum quasi dicat nō ne
potestis pati mortem quā passurus sum & hoc probatur ex iſhi

uerbis q̄ per calicem intelligitur mors & q̄ prelati & clerici in
sacris ordinibus tenētur ipsā mortē sumere pro chirsto cū sint
portio domini & specialiter in sortem dñi uocati xxi. di.cleros
c. cum secundum ap'l'm de preben. Sed layci possunt mortē pro
chристо subterfugere iuxta uerbum domini si persecuti fueritis
in una ciuitate fugite in aliam & sic ad hoc designandū & signi
ficandum clerici bibunt sanguinē & non layci & sic seruat ecclē
sia Consilium basiliense ad tollendū errores & scandala pragen
sum concessit illis ut uolentibus laycis communicare sub utraq̄
specie liceret & nolentes nō peccarent & ideo aliqui adhuc hodie
de pragensibus communicant in sanguine & aliqui non

Sed nunquid si aliquis est suspectus eo quia non cōmunicat
omni anno nunquid posset cogi ut cōmunicet uidetur q̄ non
quia cōmunione eucaristie non recipitur in peccato dic q̄ potest
cogi ut faciat se dignū.i.ut peniteat ut de pe.di.ii.c. Si quis itrat
uide glo. in c. ult xxx.di. ita tenet hic lo.an.& Bu. & ceteri

Tredecima subsequitur questio quis dicatur proprius sacerdos
cui quis debet confiteri questio illa plene est expedita in sexta q.
in qua dixi cui confitendum dicit tamen lo.an hic in c.nostro
quia pprius sacerdos est ille cui cura sue perrochie siue prochial
sue ecclesie sit comissa ut sit rector uel uicarius facit quod nota
in c.iii.de offi. archidi.& idem Osti.hic qui describit curam
dicens **C**ura est uigil onerosa atque sollicita custodia animar̄
cōmissa alicui ut curet ne pereant sed saluentur que cēpetit ex
lege siue cōmissione canonica aut cōsuetudine uel prescriptiōe
per fidē apostolica nō imp̄bata hec ex diuersis iuribus colligūt
Vnde cum dicitur in diffinitione Cura est uigil onerosa &
sollicita custodia animar̄ coligitur ex eo quod legitur & nota
in c. Intelleximus . §.fi de etate & qualitate c.pro humani .§.i.
de homici li.vi.de offi. archi.c.i.de offi.archipres.c.i.fi.de offi
primice c.unico viii q̄oe.i.c qui episcopatum **P**ostea subiūgit
in diffinitione cōmissa alicui ut curet ne pereant sed saluentur c.
cū sit de eta.& quali. Et dic curet s. instruēdo in fide & moribus
necnon de uiciis fugiendis ac uirtutibus exercendis & bonis
operibus ut patet x questione prima placuit c. ut quisq̄ de uita

& ho. cler. c' ut clericorum &c. deus qui uersu Apostoli ex quo
 sequitur si male & neglienter curet obligatur deo ar. instit. de
 inutil. stip. q. Si quis alium c. irrefragabili primo responso de
 offi. ordi. cum ad monasterium de sta. mona. q. abbas Hec ergo
 debet curari predictis modis ne non uisitando corrigendo puni-
 endo sacra ecclesiastica exhibedo. de elec. c. dudu cl. ii. q. tandem
 de transac. c. ueniens primo respoſo & in c. nostro q. sacerdos
 facit c. cum infirmitas i.e. habeat ergo semp hanc obligationem
 pre oculis ut non reperiatur dormiens in illud psalmiste non
 dormitabit neq. dormiet q. custodit Israhel nec miru quia dicit
 beatus Barnardus non dormitat neq. dormit q. Iesu ipugnat
 Et ideo presbitero curato dicitur p. vi c. detraxisti apud ex-
 traneum manum tuam illaqueatus es uerbis oris tui te ipsum libera
 festina discurre suscita animum tuum ne dederis sompnum oculis
 tuis nec dormire palpebre tue q. si hec diligenter seruauerit exto
 q. propter duriciem plebis non proficiat tutus erit hec probant
 xxvii. di. sit rector & c. epheses sed non obmittat seculare bra-
 chiū inuocare exto q. peccatores sine effusione sanguinis neq. at
 coartare de homicid. c. postulasti Ex hoc fine sequitur id quod
 queritur. i. in. questio xxviii. an penitens cui est iniuncta pena
 a sacerdote compellatur illa adimpelere Viderunt q. sic p. predicta
 & ita tener hic lo an in uerbo studeat in nouella & per censuram
 ecclesiastica compellendus est ut patet de sposa ad audiennam in fine
 & uide q. late ibi scripsi in lectura mea & tandem inuocabit brachium
 seculare si censura ecclesiastica negligatur quod uerum dicit hic
 Io. an. in peccato publico secus in occulto vi. q. i. si oia de symo.
 sicut tuis in fine & Osti. & Bu. ibidem et car. flor. et sic erit expedita
 xxviii. q. Et adde hic quod dico. i. xiii. q. in fine Verum q. a dixi s. q.
 prochialis sacerdos debet instruere subditus in fide & in moribus
 ne non de uiciis fugedis et uirtutibus bonis moribus, exercetis in fide
 adiscenda ut sciant articulos fidei qui notantur in c. i. de S. trini.
 et fide catho. Sunt enim xii. qui in symbolo continent pno
 et ideo symbolum dicitur quia quilibet apostolorum posuit suum
 bolum Petrus princeps apostolorum incepit Credo usque ad
 uerbum celi et terre inclusu Secundus est Andreas Et in jhesu